
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθμός Απόφασης 44/2014 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 6/04-03-2014 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση παρακράτησης δημοσίευσης διακήρυξης για πληρωμή που 

αφορά τον 7ο λογαριασμό του έργου: Αγροτική οδοποιία Δήμου Πηνείας: Δρόμος 
Αγραπιδοχώρι – Κοτρώνα – Διασταύρωση Απιδούλας & Δρόμος Κοτρώνα». 

  Στην Αμαλιάδα, σήμερα 04-03-2014, ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00π.μ., στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, 
ύστερα από τη με αριθμό 8028/5/28-02-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που 

εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
  
Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  

 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Πρόεδρος   1. Χριστόπουλος Γεώργιος – Αν/δρος 
2. Δούλος Παντελής – Μέλος    2. Παναγόπουλος Χρήστος – Μέλος 
3. Προκόπης Πέτρος – Μέλος    3. Κολόσακας Άγγελος – Μέλος 

4. Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος 
5. Παπαδάτος Πέτρος – Μέλος 

6. Νικολόπουλος Νικόλαος – Μέλος 
 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα έξη (6) και απόντα τρία (3) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Βασίλειος 
Ζαχαρόπουλος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το 

δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 
. . . . . . . . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης ανέφερε τα εξής: 
Θέτω υπόψη σας την από 18-2-2014 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου, στην οποία αναφέρονται τα εξής: «Θέτουμε υπόψη σας: 

1. Το από 29357/1137/07.08.2013 έγγραφό μας προς το Σώμα Επιθεωρητών-Ελεγκτών 
Δημόσιας Διοίκησης σχετικά με την παρακράτηση οφειλής για τη δημοσίευση περίληψης 

διακήρυξης κατά την εξόφληση Χρηματικού Εντάλματος Πληρωμής για τον 7ο λογαριασμό 
του έργου «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΠΗΝΕΙΑΣ: ΔΡΟΜΟΣ ΑΓΡΑΠΙΔΟΧΩΡΙ-ΚΟΤΡΩΝΑ-

ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΑΠΙΔΟΥΛΑΣ & ΔΡΟΜΟΣ ΚΟΤΡΩΝΑ» και φερόμενο ως δικαιούχο την εταιρεία 
ΑΝΤΩΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΣΚΟΥΝΗ Α.Τ.Ε.Β.Ε. 

2. Την από 30/12/2013/334/Α έκθεση ελέγχου του Σώματος Επιθεωρητών-Ελεγκτών 
Δημόσιας Διοίκησης με την οποία μας υποδείχθηκε ότι η τιμολόγηση της δημοσίευσης 
διακήρυξης του ανωτέρω έργου ακολουθεί τις διατάξεις της ΚΥΑ 2/28783Α/05 (ΦΕΚ 

1267/9-9-2005 τεύχος Β΄) και όχι το εμπορικό τιμολόγιο βάσει της οποίας εκδόθηκε το υπ’ 
αρ. 38835/12-08-2008 Τ.Π.Υ της εφημερίδας «ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ & ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΩΝ»  της 

Λευκοφρύδου Ζωής & Σία Ο.Ε. 

ΑΔΑ: ΒΙΚΤΩΡΘ-49Φ



2 

 

3. Το ποσό το οποίο προκύπτει κατά εφαρμογή της ανωτέρω ΚΥΑ  και το οποίο θα 

επιβαρυνθεί ο ανάδοχος με παρακράτηση κατά την πληρωμή του είναι: 
31χιλιοστάx3στήλεςx0,45=418,50€+ ΦΠΑ 19%=498,02€.  

Προκειμένου να προβούμε στην παρακράτηση του αναλογούντος ποσού κατά την 
ενταλματοποίηση του ΧΕΠ, παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 
με την οποία θα εγκρίνετε την παρακράτηση του ανωτέρω ποσού απ’ τον ανάδοχο ΑΝΤΩΝΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΣΚΟΥΝΗ Α.Τ.Ε.Β.Ε.». 
Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:  

1. το άρθρου 72 του ν.3852/2010, 
2. την από 18-2-2014 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, 
 

Ομόφωνα Αποφασίζει 
 

Εγκρίνει την παρακράτηση χρηματικού ποσού 498,02€ για τη δημοσίευση περίληψης 
διακήρυξης κατά την εξόφληση Χρηματικού Εντάλματος Πληρωμής για τον 7ο λογαριασμό 
του έργου «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΠΗΝΕΙΑΣ: ΔΡΟΜΟΣ ΑΓΡΑΠΙΔΟΧΩΡΙ-ΚΟΤΡΩΝΑ-

ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΑΠΙΔΟΥΛΑΣ & ΔΡΟΜΟΣ ΚΟΤΡΩΝΑ» και φερόμενο ως δικαιούχο την εταιρεία 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΣΚΟΥΝΗ Α.Τ.Ε.Β.Ε. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 44/2014 

. . . . . . . . 
Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

Ο        ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Αμαλιάδα 04-03-2014 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

 
Βασίλειος Ζαχαρόπουλος 

 

 
 

ΑΔΑ: ΒΙΚΤΩΡΘ-49Φ


